


Técnico profesional en 

Procesos Contables



Ficha técnica
Período 2020-1A

Estudiantes caracterizados 121

Caracterizaciones 100% efectivas 116

Método de recolección Diligenciamiento de encuesta divulgada por medio de 

correos electrónicos, mensaje de texto y redes 

sociales

Componentes del instrumento de evaluación 1. Componente personal

2. Componente familiar

3. Componente laboral

4. Componente académico

5. Componente psicosocial

6. Componente tecnológico

7. Componente institucional

• La información de las gráficas corresponde a los datos reales del número de estudiantes 

• Algunas preguntas y el componente psicosocial quedan bajo reserva del área de Bienestar Universitario.



COMPONENTE PERSONAL
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Estrato socioeconómico
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Afiliación a sistema de salud
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Departamento en que reside

DEPARTAMENTO CANTIDAD

ANTIOQUIA 14

ARAUCA 1

ATLÁNTICO 3

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL 39

BOLÍVAR 2

BOYACÁ 1

CALDAS 1

CAQUETÁ 1

CAUCA 1

CESAR 2

CHOCÓ 1

CUNDINAMARCA 24

HUILA 1

MAGDALENA 1

META 4
NARIÑO 1

NORTE DE SANTANDER 1

RISARALDA 1

SAN ANDRÉS Y 
PROVIDENCIA

1

SANTANDER 6

TOLIMA 3

VALLE DEL CAUCA 11

PAÍS CANTIDAD

CHILE 1
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COMPONENTE FAMILIAR
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Relaciones parentales
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Cuidador principal de alguna persona con las 

siguientes características
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Máximo nivel educativo
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Ocupación principal
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Información sobre hermanos
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COMPONENTE LABORAL
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Ingresos mensuales

12

33

49

6
1

0

10

20

30

40

50

60

Menos de un
SMMLV

1 SMMLV Más de 1
hasta 2
SMMLV

Más de 2
hasta 5
SMMLV

Más de 5
hasta 10
SMMLV

Salario mensual

46

55

Son suficientes para gastos propios 
y familiares

No

Sí



Condiciones laborales
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COMPONENTE ACADÉMICO
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Otros programas, carreras o estudios
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Habilidades académicas
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COMPONENTE TECNOLÓGICO
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Plan de internet en casa
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COMPONENTE INSTITUCIONAL
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¿Conocía la educación virtual antes de ingresar 

a la Uvirtual?
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Línea de atención al usuario: (57 1) 756 1154
www.uvirtual.edu.co

/uvirtual /se_Uvirtual


